
Z á p i s  č. 3/2008 
 

z 3. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 14.5. 2008 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Haas, Vystavěl, Macháček, Jirásek,  
                        Matějů, Nováková 
 Přizvaní :       K bodu 8) Procházka – zástupce DKP    
Omluveni: Škoda, Zřídkaveselý 

Jednání řídil gen. sekretář ČSOB I. Matějů 
 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
    4. Informace sekce LOB 
    5. Informace sekce MTBO  
    6. MS OB 2008 
                          7. Komentář k Dohodě mezi Lesy ČR, s.p. a ČSOB 
                          8. Odpověď k „Stanovisku Správy CHKO Kokořínsko“ 
                          9. Návrh na uskutečnění osobností ČSOB při MS OB 
                        10. Informace o konání VH ČSTV 2008 
  11. Návrh na úpravu rozpočtu ČSOB 2008 
                        12. Různé 
                         
3/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
vzalo na vědomí aktuální informace I. Matějů o: 
– slavnostním vyhlašování Cen Fair Play a oceněných dorostenkách T. Doškářové, Kl. 

Petráčkové a Z. Kubátové, které se uskutečnilo 26.3. 2008 
– poradě předsedů sportovních svazů dne 27.3. 2008, které se zúčastnil I. Matějů 
– 20. VH ČSTV dne 19.4. 2008 v Nymburce, za ČSOB se zúčastnil L. Macháček 
– zasedání komise WG při ČOV dne 8.4. 2007, členem je I. Matějů. World Games se 

uskuteční v termínu 16. – 26.7. 2009 na Tchajvanu ve městě Kaohsiung.  
– konání tiskové besedy ČSOB k přípravě MS OB dne 10.4. 2008 v Prostějově 
– jednání OV MS OB 2008 dne 16.4. 2008 v Prostějově 
– plénu Českého olympijského výboru dne 24.4. 2008 v Praze  
– jednání a závěrech reprezentační komise MŠMT ČT dne 25.4. 2008 
– jmenování nového ředitele odboru sportu MŠMT ČR dr. Miroslava Vosyky 
– jednání s ředitelem VSC ing. Z. Břízou ohledně zabezpečení přípravy reprezentantů na 

AMS a MS, kterého se 30.4. zúčastnil R. Novotný a J. Nováková 
– kontrolní návštěvě SEA v termínu 29.4 – 3.5. 2008 
– finanční situaci ČSOB : k 13.5. 2008 bylo na účtu ČSOB u GE Money  2.127.856 Kč   

                                                              
3/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č.2/2008 ze zasedání P-ČSOB dne 19.3. 2008 v Praze tím, že: 
5/12/g trvá – novelizovat anglickou verzi www stránek ČSOB   / Z: Macháček 
1/05/b    splněno – diplom MTBO vydán 
1/08/c    trvá   - projednat s NS prodloužení smlouvy na časopis OB  / Z: Ka, Ma 



1/11/j     trvá – připravit soutěž o výtvarný návrh nových medailí, diplomů a loga ČSOB 
                                                                                     Z: Zřídkaveselý, T: 15.9. 2008 
2/07/d    splněno – předložit návrh na nového šéftrenéra RDJ LOB    
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny OV a sekcemi OB, LOB, MTBO. 

 
 

3/03 Informace sekce OB 
P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace sekce OB v oblasti reprezentaci OB, talentované mládeže OB,  

soutěží OB a  rozvoje OB. 
b) schvaluje vyslání výpravy na ME do Litvy v sestavě 7M + 7Ž + 4 RT, vedoucí R. 

Novotný, na MSJ do Švédska v sestavě 6M + 6Ž + 3 RT + 2 ČT, vedoucí L. Zřídkaveselý 
, na MS OB do ČR v sestavě 6M + 6Ž + 4 RT, vedoucí R. Novotný 

c) schvaluje  prodloužení smlouvy o pořádání školských soutěží v OB ve šk. roce 2008/09 
mezi ČSOB a AŠSK  

d) bere na vědomí informaci K. Bořánkové o přeložení termínu školení instruktorů OB na 
podzim 2008 

e) bere na vědomí informaci o vyslání výpravy sportovců na ME v trailu do Litvy  
  
 
3/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informaci o jmenování reprezentačního družstva v LOB na sezónu 

2008/2009 
b) jmenuje na základě návrhu sekce LOB T. Redlicha do funkce šéftrenéra juniorské  

reprezentace LOB 
c) bere na vědomí informaci o přípravě termínové listiny závodů LOB na sezónu 2008/09 

 
3/05 Informace sekce MTBO  

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informace sekce MTBO 
 
 
3/06  MS OB 2008  
          P-ČSOB 
          a)  bere na vědomí informaci o přípravách MS OB 2008   
          b)  schvaluje delegaci ČSOB na kongres IOF a meeting EOF při MS OB 2008 
               v sestavě : R. Kamenický, D. Vystavěl, J. Kačmarčík, náhradník J. Šubrt   
 
3/07   Komentář k Dohodě mezi Lesy ČR, s.p. a ČSOB 
          P-ČSOB 
          a) bere na vědomí informace o uzavření nové dohody mezi Lesy ČR, s.p. a ČSOB 
          b) ukládá zveřejnit novou dohodu i komentář na www stránkách ČSOB a ve Zpravodaji  
              ČSOB                                               Z: Macháček, Matějů / ihned 
 
 
3/08  Odpověď k „Stanovisku Správy CHKO Kokořínsko“ 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace o stanoviscích DKP a BOR k tomuto problému 
b) schvaluje po úpravách „stanovisko ČSOB“ , které zpracoval K. Haas 



c) ukládá zaslat toto stanovisko na CHKO Kokořínsko a v kopii na MŽP ČR ( ministru 
RNDr . M. Bursíkovi a náměstku MŽP ČR – řediteli sekce ochrany přírody a krajiny 
RNDr. Františku Pelcovi) a na AOPK ČR – řediteli RNDr. F. Pojerovi. 

                                                                                       Z: Haas, Matějů / T: ihned 
  
 
3/09   Návrh na uskutečnění setkání osobností ČSOB při MS  2008 
          P-ČSOB  
          a)   schvaluje předložený návrh na uskutečnění této akce v termínu 18.-19.7. 2008 
          b)   ukládá připravit akci dle scénáře v materiálu  Z: Kamenický, Uchytil  
 
 
3/10   Informace o konání 20. VH ČSTV 2008 
          P-ČSOB 

a) bere na vědomí informaci o konání a výsledcích 20. VH ČSTV, která se konala dne 19.4. 
2008 v Nymburce, kterou podal delegát ČSOB L. Macháček. 

 
 
 
3/11   Návrh na úpravu rozpočtu ČSOB 2008 

P-ČSOB 
a) bere na vědomí informaci o přidělení státních prostředků pro rok 2008 

 - na sportovní reprezentaci v částce   5 026 tis. Kč 
 - na přípravu talentů        832 tis. Kč 
                 - na vlastní činnost                                                       681 tis. Kč 
                 - na program V. – výukové mapy                                250 tis. Kč 
                 - na nákup a pořízení SZNR                                        500 tis. Kč 
   

b) bere na vědomí informaci o přidělení prostředků ze spol.zdrojů ČSTV pro rok 2008 
 - společné zdroje ČSTV    1.015 tis. Kč 
 

c) schvaluje zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB na rok 2008 o 826- tis Kč  na činnost 
reprezentace OB, LOB, MTBO a organizaci MS OB 2008 takto : 

  sekce OB                 126 tis. Kč 
  sekce LOB                 100 tis. Kč 
  sekce MTBO                 100 tis. Kč 
  pořádání MS OB 2008               500 tis Kč 
 

d) schvaluje zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB na rok 2008 o 82,- tis Kč na centrální přípravu 
talentů OB a LOB takto : 

  pro OB   40 tis. Kč 
  pro LOB  21 tis. Kč 
              pro  MTBO                  21 tis. Kč 
 
e) rozhodlo, že i při snížení částky z vlastních zdrojů ČSTV, která znamená snížení oproti 

našemu předpokladu v rozpočtu schváleném na VH ČSOB 2007 není nutno upravovat 
výdajovou stránku rozpočtu ČSOB na rok 2008, snížení bude pokryto z jiných zdrojů (m 
doplatek za rok 2006, zvýšení příjmů z odvodů závodů a hospodářské činnosti ČSOB a 
České orientační s.r.o.  

 
 
 



 
3/12 Různé 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí vydání Adresáře ČSOB na rok 2008 – 2009 
b) bere na vědomí vydání 20 ks výukových map 2008 a skládačky „ OBJEV orientační běh“, 

která je společně s mapami rozesílána prostřednictvím Žaketu správcům map 
c) bere na vědomí oznámení výsledků dopingové kontroly při M ČR v OB na DT 

v Jedovnici, všechny výsledky negativní 
d) bere na vědomí vydání časopisu Orientační běh č.2  a přípravu časopisu č. 3  a žádá K. 

Haase o zpracování úvodníku do č. 3 ( termín příspěvků do 4.6.) 
e) bere na vědomí informaci o rozeslání dotací na činnost pro oblasti ( 15.5) na základě 

uzavřených smluv z ČSOB, kterou podala J. Nováková 
f) bere na vědomí protokol o výsledku kontroly plateb pojistného na veřejné zdravotní 

pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného, kterou 17.4. 2008 u ČSOB 
provedl VZP ČR, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 

g) schvaluje přijetí nového subjektu do ČSOB :  
Ostříži z Kamýku – Pražská oblast (OB) – přiděluje se zkratka DMP 
Maratoncentrum Ji čín – Ještědská oblast (MTBO) – přiděluje se zkratka MJC 

h) bere na vědomí termíny hl. akcí které pořádá ČSOB, v období květen - červenec 2008 :  
21.5            OV MS OB – Prostějov 
22.5 – 25.5 Eurometing  HUN / Miskolc 
24.5 – 1.6   ME OB LAT / Ventsplis 
  4.6            Celostátní finále „Přeboru škol v OB“ – Hradec Králové  

               18.6             P-ČSOB – Praha,Strahov 
               21.6             M ČR ve sprintu – přímý přenos ČT – Praha 
               21.6 – 22.6  M ČR na KT - Praha 

25.6            OV MS OB - Olomouc 
27.6            Nominační sprint - Šumperk 
27.6 – 6.7   MSJ OB SWE / Goteborg 

 
 
 
 
P
ř
íští  zasedání P-

Č
SOB se uskuteční dne 18.6 (st

ř
eda) od 17,00 hod v budově ČSTV v Praze na Strahově. 

  
Zapsal : Ivan Matějů – gen. sekretá

ř
 
Č

SOB 
 
 
 


